Mortuus peccato Christus quomodo, 30. Mortua lex quando dicitur, 32. Mortuum et mortale differunt, 39. Mortuum tangere, 243.

Moses idololatras paucos quomodo gladio vindicavit, 78. Moses mare Rubrum transiens Christum figurat, 91. Moses quomodo Deum videre concupivit, 137.

Mulier a viro et legitime discedens, vivente viro, numero non potest, similiter et vir aliam ducere, 83. Mulieres sanctæ Christum, et post apostolos secuti ad præparanda victui necessaria, et quare, 88. Mulier facta in adjutorium viri non ad concupiscentiam carnis, 96. Mulier sensualitas est, 86. Mulier quid in Scriptura, 152.

Munda mundis omnia quomodo intelligantur, 227.

Mundus, universum genus hominum, 24. Mundus cur factus, 7. Mundum nobis crucifigere debemus, et nos mundo, 16t. Mundi rectores, 176.

Murmurantes in Deum reprobant, 46.

Muscipulam diabolo Christus tetendit, 37.

Mysteria antiqui non plene intellexerunt, 66. Mysteria omnis sacramenti Dei in Christo sunt, 191.

## N

Nati secundum carnem perseguuntur filios spiritus, 156. Natum quod de Deo est, Deus est, 232.

Natura communis omnibus est, sed non gratia est, 21. Natura bona a Deo creata, 32. Natura humana sola fide et sanguine Christi justificatur, 49. Contra naturam nihil facit Deus, 53. Contra naturam quid fieri quomodo intelligatur, 53. Natura humana in Christo solus Deus major est, 226.

Naufrago idem est quibus aquis operiatur, 139.

Negatio fit factis quoque, 227.

Nequitia, 10, 78.

Neronem quomodo quidam Antichristum suspiciat, 206.

Nitimus in vetitum, 33.

Nobilitas Judæorum quæ, 182.

Nocendi potestas bonis et malis prodest, 58.

Nolens omnia potest, credere nonnisi volens, 49.

Nomen Dei inter gentes quomodo blasphematur, 13.

Nominis mutatio unde in sacris, 1.

Nominatio quid Paulo, 79.

Nostra quomodo omnia sint, 75.

Notum Dei quid, 7.

Novatianorum hæresis de secundis nuptiis, 86.

Novus homo quis, 172. Nova quomodo omnia facta sunt, 125. Nova creatura, nova vita est, 161. Novum Testamentum in lege vix usque nominatum et expressum, 249. Novi Testamenti promissiones, 149.

Nubere esse melius quam ura quomodo intelligatur, 83.

Nubes in mari Rub. Spiritus sancti figura, 91.

Numerus toti quandoque attribuitur quod majori parti convenit, 109.

Nuntios habet Deus propter nos, 178.

Nuptiæ ad quid concessæ, 82. et quod bonæ et laudabiles, 83. Nuptias probandas docet, 82. Nuptiis quomodo secundum veniam coitus concedi intelligitur, 83. Nuptiæ invitæ proventus malos solent habere, 86. Nuptiæ primæ tantum a Domino institutæ et benedictione sublimes secundie vero permisæ, et in præsenti, gloria carentes, 86. Nuptiæ secundæ etiam beatæ sunt, sed viduitas bea-

tior, 86. Nuptiæ nec tertiae nec quartæ damnandæ, quamquam non sint sine verecundia, 86.

Nutrix mater ex amore, aliena pro mercede nutrit, 198.

## P

Obdurat Deus quomodo 46.

Obduratio quomodo justa, et quid sit, 46. Obduratio temporalis tautum, 46.

Obedientia quali modo adhidenda, 58. Obedientia quali modo adhibenda potestatis, 8 Obedientiæ laus, 27.

Obsecratio quid, 5, 211.

Observantiæ omnes Vet. Test. futurorum umbræ, 192.

Observare dies, menses, annos et tempora quid, 154.

Obsonii immunditia non timenda, sed cupiditatis, 62.

Obstinatio quid, 2.

Obtemperari sibi velle a minoribus et nolle obtemperare iniquissimum est, 97.

Odibiles Deo, 10.

Odor bonus qui, 119.

Offensio Dei in Israëlitæ cur tanta, 62. Offensionis lap is Christus, 48.

Olea in oleastrum inseri solet non contra, 53. Oleæ insertio, 52. Oleum exsultationis est Spiritus sanctus, 234.

Oleo spirituali unctus Christus, 234.

Omnis homines, pro omni genere hominum, 212. Omnibus per omnia placere, 94.

Onera diversa, 160.

Onus sum quiske portabit, et alter alterius portare jubeamur, 160.

Opus bonum intentio facit, intentionem dirigit fides, 18. Opus nullum ex debito remunerationem a Deo reposcit, 19. Opera justificatum sequuntur, non præcedunt justificandum, 18. Opera sunt ut magnæ vires et cursus celerimur præter viam, 18. Opera sola bona quæ sunt ex dilectione, 18. Opera quædam bona videntur et non sunt, 49. Opera mala blasphemiae in Deum, 94. Opera ex gratia, non contra, 165. Opera bona non ex quantitate sui, sed ex charitate plus vel minus prosunt, 104. Opera bona et pia non frustrabuntur sua remuneratione, 165. Operis remuneratione etiam ex gratia Dei retribuentis, 19.

Operari pro accipere, 88. Operatur in nobis Deus inclinando sive ad bona sive ad mala, 9. Operatur in nobis Deus et velle et operari, 182. Operante et cooperante Deo, et bona volumus et facimus, 177.

Opportunitas est omni medicamento necessaria, 224.

Oppugnant non expugnant bonos diaboli, 189.

Orare nemo vere potest, nisi prius credit, 50. Orare spiritu et mente, 106. Orandum quid sit nescimus, 41. Orandum spiritu et carne, 167. Orat semper, qui bene semper agit, 203.

Oratio nostra infirma a Spiritu juvatur, 41. Oratio etiam gratiae donum est quidquid impetrat, 41. Oratio necessaria est, 50. Oratio quare necessaria, 57. Orationes quæ, 311.

Origenis error, 41.

Originale peccatum quibus nominibus vocetur, et quid sit, 19. Originale peccatum quomodo per baptismum dimittitur, et tamen in posteritate remanet, 19. Originalis peccati generalitas, 23. Originale peccatum etiam solum ad damnationem sufficit, 26. Originale peccatum ut cætera ex voluntate esse, 37.

Oris confessio fit ad salutem, 49.

Osculum sanctum, 65.

Ostium claudere diabolo, 172.

Otium sanctum quærit charitas, 213. Otium et actuositas temperanda sunt, 213.

## P

Pædagogus quid, 151.

Pædia quid, 262.

Panes occulti, sunt hæreticorum errores, 224.

Paradisus quomodo hic accipiatur, 137.

Participes Christi qui 234.

Parentum merita non esse differentia in generatis, 44. Parentum curam filius habere debet, 216.

Pascendis oviibus non quæ nostra, sed quæ Christi quærenda, 223.

Pascha Hebraicum nomen, 28. Pascha transitus, 78. Pascha immolatio est, 78. Paschæ diversa celebratio, et celebrationis significatio, 263.

Passio per passionis sacramentum, quid Christus a nobis exigit, 29. Passionibus mori quid, 32. Passionem Christi vere noscit qui per eam ad salutem pervenire credit, 184. Passionibus Christi defuisse creditur, quidquid membrum ejus hic patitur, 190.

Pastor quis, 178. Pastoris officia, 223. Pastores cur dicuntur doctores et episcopi 171.

Pater cœlestis moritur nobis in ænigmate, 4. Pater in divinis non habet Patrem ut sit sicut Filius, 55. Pater non solus sapiens, 66. Pater operatus est cum Filio non passus, nec natns, nec resugens, etc., 152. Pater cur dicitur dedit quod divinitas Filii dare poterat, 181. Pater quomodo solus Deus et invisibilis dicatur, 210. Pater non vocandus qui ex adulterio genuerit, 262. Patris et Filii inseparabilis operatio, 87. Patris et Filii æqualis potentia, 219. Patres antiqui per mortem Christi servati, 192.

Patienter viventes, 179. Patienter morientes, 179.

Patientia et longanimitas differunt, 10. Patientiae exempla in patribus quoque mira fuisse, 261.

Paulus unde nomen assumpsit, 1. Paulus omnibus debitor, 6. Paulus cur alio exordio Corinthiis scribat quam alius 67. Paulus mayult negotia Christianorum per contemptibiles judicari, quam in forum deferri, 79. Paulo ad vitandum elationem stimulus carnis datus, 86. Paulus cur nihil a Corinthiis accipere noluit, 189. Paulus quomodo Judeus Iudeis factus est, etc. Denique omnibus omnia non per mendacium, sed compassionem, 90. Paulus tanquam ægrotus ægrotis ministrabat, 90. Paulus libertate prudenti congruebat consuetudini Iudeorum, 90. Paulus in quo plus laboravit, 109. Paulus quomodo nuditatem passus, querens primo regnum Dei, 135. Paulo etiam fugienti cura gregis fuit, 136. Paulus quomodo arcana vidi, 136 et seq. Paulus non ex Evangelio datum, sed fructum querebat, 138. Paulus per Christum ut Deum non ut hominem mortalem factus est apostolus, 141. Pauli auctoritas unde aquisita, 143. Pauli tedium, 179. Paulus cur Petrum arguit, 145. Paulus quomodo in lege sine querela conversatus sit, 182. Paulus primus peccator, 210.

Pax quid, 4. Pax mundi quæ, 22. Pax vinculum est unitatis, 169. Pax Dei an superet humanum intellectum et non angelicum, 186. Pax necessaria ad mysterium unitatis, 93. Pax Christi quid, 195. Pacem habere cum Deo facit fides, et qui eam cum Deo habeant, 22. Pacem evangelizare quid, 50. Pacem charitas facit et tuerit, 195.

Peccator gravius sonat quam peccans, sicut irrisor quam irridens, 148. Peccatori quia homo est, non quia peccator, subveniendum, 164. Peccatores quomodo Christi dicantur esse, 3. Peccatores non nosse se quomodo Christus dicat, 36. Peccatores in peccatis præscitos esse, non præparatos, licet pena præparata sit secundum quod præsciti, 42. Peccatorum remissio est in Spiritu sancto, 170. Peccatoribus viscera misericordiae non esse claudenda, 161.

Peccatum omne, quod citius pœnitendo non tegitur, et causa est et pœna peccati, et quare quomodo, 8. Peccatum vitari non potest, nisi adsit gratia, 16. Peccatum in Spiritum sanctum, quod, et quod duplice committitur, 11. Peccatum quomodo per virum et non per feminam intravit, 24. Peccatum in omnes transiens quid, 25. Peccatum non imputari quid, 25. Peccatum ante legem quomodo ignotum, 25. Peccatum per legem abundavit, 28. Peccatum non post legem accessit et non aucte, 33. Peccatum per legem revixit, 33. Peccatum quomodo ante legem mortuum intelligitur, 33. Peccatum omne mortale concupiscendo committitur, 35. Peccatum quomodo in carne habitat, 35. Peccatum quomodo in nobis habitat, 36. Peccatum de peccato quomodo damnum in corpore, 38. Peccatum est judicium habere contra aliquem, 80. Peccatum nihil est, 87. Peccatum stimulus mortis, 114. Peccatum veluti scorpius, 114. Peccatum quomodo Christus factus, 125. Peccatum quid in Scripturis interdum significet, 125. Peccatum, delictum, 159. Sine peccato nisi unigenitus Dei esse nemo potuit, 203. Peccati cognitio, quomodo ex lege, 16. Peccati prohibitio, nisi adsit gratia, auget ejus desiderium, 32. Peccati natura cui similis, 74. Peccata videre Deum, punire est peccata, 19. Peccata quomodo tecta sunt, 19. Peccata universa baptismo solvuntur, 37. Peccata aliqua per sanctos viros quare morte nonnunquam puniuntur, 78. Peccata parva sed cerebra, collecta aggravant et opprimunt, 139.

Peccare in similitudinem Adæ, 25. Peccare est in potestate malorum, sed non hoc vel hoc genere, 53. in Christo et in Christum diverse dicitur, 88. Peccare. Non peccare quibus est datum, non naturæ, id est sed gratiae, 219. Peccans contra mandatum, supra nondum peccat, 34. Peccantem corripere quando privatim, quando publice decet, 217. Peccasse omnes, quomodo intelligatur, 17.